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Onderwerp: Verordening roerende zaakbelasting 2019 

Voorstel 
Vas tstelling van de verordening op de heffing en invordering van roerende zaakbelas tingen 2019. 

a. In te stemmen met de aanpassing van het tarief roerende zaak eigenarenbelasting voor 
woonruimte van 0,0972 % van de vastgestelde waarde naar 0,0940 % van de vastgestelde 
waarde; 

b. In te stemmen met de aanpassing van het tarief roerende zaak eigenarenbelasting voor 
bedrijfsruimten van 0,2341 % van de vastgestelde waarde naar 0,2319 % van de 
vastgestelde waarde; 

c. In te stemmen met de aanpassing van het tarief roerende zaak gebruikersbelasting voor 
bedrijfsruimten van 0,1757 % van de vastgestelde waarde naar 0,1741 % van de 
vastgestelde waarde. 

Inleiding 
De tarieven roerende zaakbelastingen zijn sinds de invoering hiervan in 1996 gelijk aan de 
tarieven onroerende zaakbelastingen. Voorgesteld wordt om dit niet te wijzigen: 

a. Voorgesteld wordt om het tarief roerende zaakbelastingen eigendom woonruimten te 
wijzigen van 0,0972 % naar 0,0940 % van de waarde. Dit is gelijk aan het tarief voor de 
onroerende zaakbelasting; 

b. Voorgesteld wordt om het tarief roerende zaakbelastingen eigendom bedrijfsruimten te 
wijzigen van 0,2341 % naar 0,2319 % van de waarde. Dit is gelijk aan het tarief voor de 
onroerende zaakbelasting; 

c. Voorgesteld wordt om het tarief roerende zaakbelastingen gebruik bedrijfsruimten te 
wijzigen van 0,1757 % van de waarde 0,1741 % van de waarde. Dit is gelijk aan het tarief 
voor de onroerende zaakbelasting. 
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Argumenten 
De aanpassing van de tarieven resulteert in een RZB-opbrengst zoals opgenomen In de 
vastgestelde begroting 2019. 

secretaris/ algemeen directeur 
L.M.B.e. Kroon 
burgemeester 

Bijlage: 
Conceptraads besluit 
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